
OBSAH:

O b sa h ............................................................................................................ 6
Ú v o d ............................................................................................................ 11
1 Tajem ství M alostranského hřbitova .........................................15
Legenda o svaté holčičce
2 Když stá ly  v Praze orloje d v a ........................................................ 18
O zapomenutých hodinách na Novoměstské radnici
3 Seřiď te si h o d in y ................................................................................22
Podle pražského poledníku je to snadné
4 Jak se čte o r lo j ....................................................................................27
Co je čas staročeský, babylonský, italský nebo hvězdný?
5 N um erologie Karlova m o s tu ......................................................... 36
Karlův m ost je postaven v souladu s nebeským řádem
6 Bruncvíkova socha na Karlově m o s tě ........................................40
Hraniční patník mezi Starým Městem a Malou Stranou
7 Předchůdce Karlova m o s t u ............................................................44
Do dnešních dnů se můžete po Juditině m ostě projít
8 Čtyři sféry  S tarom ěstské m ostecké v ě ž e .................................48
Ochrana před démony
9 Pražské m ystériu m ............................................................................ 52
Když slunce zapadá do hrobky králů
10 Balkónek u Karlova m o s tu ...........................................................56
Obraz Panny Marie, tajemné válečky a věčné světýlko
11 S tarom ěstský jez ............................................................................ 60
Pomník sporů mezi plavci a mlynáři
12 M agický střed  m ěsta .......................................................................64
Rotunda Nalezení sv. Kříže



13 Záhadná mumie .......................................................................... 68
Marie Electa od Ježíše na Hradčanském náměstí
14 Prkna z popraviště 27 českých pánů.................................... 72
Slouží jako schodiště v Nemocnici Na Františku
15 Když promluví Zikm und.......................................................... 76
Největší zvon království
16 Fascinující krása Nového Světa ..............................................82
Vesnice v srdci města
17 Do Národního divadla po v o d ě ...............................................86
Tajemný tunel v nábřežní zdi
18 Jak číst pražské lim n igrafy ..................................................... 90
Hodiny, které hlídají řeku
19 Most inteligence ......................................................................... 92
Nej dražší květináč na světě
20 Zapomenutý park v Edenu.........................................................96
Pětikilometrová horská dráha
21 Příští stanice: Klárov..................................................................98
Stanice a tunely metra, které nikam nevedou
22 Zapomenutá stavba...................................................................100
Jedna z největších synagog světa stála na Vinohradech
23 Nejstarší pražská lanovka ..................................................... 104
Vozila Pražany na Letnou
24 Když ještě stál stadion Slavie na L etně.............................106
Pláň byla sídlem hned tří pražských fotbalových klubů
25 Víte, kde je největší pražský k r y t? .................................... 110
16 pater pod pražským Strahovem


